
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1: 

Tímto bychom chtěli požádat o akceptaci níže navržených změn v Rámcové dohodě, které pro 
přehlednost uvádíme i v příloze v „režimu revizí“.  
 
Čl. II.2 doplnit, aby se předešlo nedorozuměním: Realizace plnění bude prodávajícím učiněna vždy až po 
uzavření / vzájemném odsouhlasení konkrétní dílčí smlouvy.  
 
Čl. III.3 nahradit „a to to nejpozději“ nově „za“: Prodávající je povinen dodat zboží na místo určené ve 
výzvě k plnění, případně na místo dodatečně určené v souladu s čl. III. odst. 2., a to za 10 týdnů od 
doručení výzvy k plnění prodávajícímu, ledaže kupující určí ve výzvě k plnění pozdější dodací lhůtu.  
 
Čl. lV. 6. doplnit „po předešlé dohodě s prodávajícím“: Kupující, po předešlé dohodě s prodávajícím, je 
oprávněn v oznámení vady zvolit volbu svého práva z vadného plnění, přičemž kupujícímu vždy náleží 
následující práva z vadného plnění, a to dle jeho volby a bez ohledu na to, zda oznamovaná vada 
znamená podstatné či nepodstatné porušení této smlouvy. 
 
Čl. IV. 7 opravit odkaz – správně je odst. 6., nahradit objednatel za kupující: Požaduje-li kupující 
odstranění vad zboží způsobem dle odst. 6. písm. a. tohoto článku, musí prodávající provést odstranění 
vad zboží způsobem zvoleným kupujícím bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 20 pracovních dnů 
od jejich oznámení kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného. Požaduje-li 
kupující odstranění vad zboží způsobem dle odst. 6. písm. b. tohoto článku, musí prodávající provést 
odstranění vad zboží způsobem zvoleným kupujícím bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 8 týdnů 
od jejich oznámení kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného. Nebude-li vada 
odstraněna ve lhůtách dle předchozích vět, má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu 
specifikovanou v čl. VII. odst. 2.  
 
Čl. VI. 12 nahradit „zaručuje“ slovem deklaruje, nejedná se o záruční povinnost: Prodávající kupujícímu 
deklaruje životnost zboží alespoň 35 let při zachování technických parametrů od doby využití zboží ke 
stanovenému účelu za předpokladu splnění postupů uvedených v montážním návodu předloženém 
prodávajícím kupujícímu.  

    Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky distribučních olejových třífázových transformátorů vn/nn  



Čl. IX.5 - neomezovat požadavek na odstoupení od smlouvy 20 pracovními dny, v této době se spíše 
upomínkuje a jedná:  
 
Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě prodlení kupujícího s úhradou dílčí ceny za 
dodané zboží delší než 30 kalendářních dnů. Prodávající nemá právo odstoupit od smlouvy dle předchozí 
věty v případě, kdy kupující dá prodávajícímu najevo, že dílčí cenu i částečně neuhradí z důvodu porušení 
smlouvy prodávajícím (např. v rámci uplatnění slevy z ceny při vadném plnění).  
 
Čl. IX. 10 doplnit = upřesnit: Odstoupení má účinky ex nunc.  
 
Čl. X.1. doplnit mj. s ohledem na problematickou vymahatelnost nároku: Prodávající nemá povinnost 
nahrazovat příjmy, ztrátu produkce, přerušení provozu nebo ztrátu užívání, kapitálové náklady, ztrátu 
zájmu, ztrátu informací a/nebo údajů, nároky vyplývající ze smluv kupujícího s třetími osobami, ani ztrátu 
uhlovodíků, ztrátu energie, nepravidelné napětí, frekvenční výkyvy, náklady na nákup nebo náhradu 
energie, ani žádnou nepřímou nebo následnou škodu.  
 
Nově doplnit čl.  
X.7: Strany prohlašují, že současná pandemie nemoci způsobené virem Covid-19 má / může mít vliv na 
obvyklý chod prodávajícího a / nebo realizaci této smlouvy. Strany prohlašují, že prodávající je oprávněn 
prodloužit termín plnění nebo bude oprávněn navrhnout i jinou úpravu smluvních podmínek za 
předpokladu, že to bude potřebné pro překonání přímých nebo nepřímých následků způsobených 
pandemií nemoci Covid-19.  
 
Čl. XII 1 zrušit větu:  
Porušení těchto obchodních podmínek ze strany prodávajícího je považováno za podstatné porušení 
smlouvy, které zakládá právo kupujícího od smlouvy odstoupit.  
..neboť navozuje situaci, že i malá chyba může být považována za důvod k odstoupení od smlouvy.  
 
Čl. XII. 13 nově:  
Po dohodě smluvních stran se ruší čl. 19.2. a 28.1. obchodních podmínek kupujícího. 
Předpokládáme z důvodu délky trvání smluvního vztahu a charakteru plnění, že smluvní vztah by měl být 
vyrovnaný a mělo by být možné jednat a dohodnout se na změnách, vyvolaných objektivní situací, 
nezaviněnou úmyslně, kterou nebylo možno před uzavřením smlouvy předpokládat. Odstoupení od 
smlouvy bez důvodu, když předtím byla přislíbena dlouhodobá obchodní spolupráce, není přece v zájmu 
smluvních stran.  
 
Současně bychom chtěli požádat o odsunutí předložení nabídky aspoň o týden. Děkujeme 

Odpověď zadavatele k dotazům účastníka: 

Zadavatel uvádí k dotazům účastníka následující: požadavky na obchodní a platební podmínky jsou 
uvedeny ve čl. 8 zadávací dokumentace (detailní specifikace tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace), 
na jejich znění zadavatel trvá. Zadavatel upravuje pouze písařskou chybu ve čl. VI. odst. 7 rámcové 
dohody. 

Původní znění čl. VI. odst. 7 rámcové dohody: 

Požaduje-li objednatel odstranění vad zboží způsobem dle odst. 5. písm. a. tohoto článku, musí 
prodávající provést odstranění vad zboží způsobem zvoleným kupujícím bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 20 pracovních dnů od jejich oznámení kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami 
dohodnuto něco jiného. Požaduje-li objednatel odstranění vad zboží způsobem dle odst. 5. písm. b. tohoto 



článku, musí prodávající provést odstranění vad zboží způsobem zvoleným kupujícím bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 8 týdnů od jejich oznámení kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami 
dohodnuto něco jiného. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtách dle předchozích vět, má kupující právo 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu specifikovanou v čl. VII. odst. 2. 
Nové znění čl. VI. odst. 7 rámcové dohody: 

Požaduje-li kupující odstranění vad zboží způsobem dle odst. 6. písm. a. tohoto článku, musí prodávající 
provést odstranění vad zboží způsobem zvoleným kupujícím bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 20 pracovních dnů od jejich oznámení kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto něco 
jiného. Požaduje-li kupující odstranění vad zboží způsobem dle odst. 6. písm. b. tohoto článku, musí 
prodávající provést odstranění vad zboží způsobem zvoleným kupujícím bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 8 týdnů od jejich oznámení kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto 
něco jiného. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtách dle předchozích vět, má kupující právo požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu specifikovanou v čl. VII. odst. 2. 
 

II. 
 

Zadavatel sděluje, že sel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

 
Původní lhůta: 19. 5. 2021 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 21. 5. 2021 v 10:00 hod. 
 

 
 
 
 
 
 
V Brně dne 10. 5. 2021 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 
 
 
 


		2021-05-10T14:04:16+0200
	Mgr. Alena Jagošová




